UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng 04 năm 2020

V/v báo cáo tiến độ, khó khăn vướng mắc

các dự án chuẩn bị đầu tư giai đoạn

2021-2025 và đề xuất các dự án dự kiến

khởi công mới năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Nghị quyết số 291/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 13 về việc thông qua phương án lập kế hoạch

vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 do Tỉnh quản lý và phân bổ (lần 1);

Tiếp nhận Văn bản số 766/SKHĐT-NV ngày 09/4/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị rà soát, báo cáo tình hình thực hiện công tác chuẩn bị

đầu tư dự án dự kiến giai đoạn 2021-2025 sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh

quản lý;

Sau khi rà soát và triển khai thực hiện các dự án chuẩn bị đầu tư, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo như sau:

1. Khó khăn, vướng mắc

- Theo Nghị quyết số 291/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 13, tại Bảng tổng hợp Khối Văn hóa - xã hội

(mục  2.1.4 tu bổ chống xuống cấp các di tích, tại cột năng lực thiết ghi là “5 di

tích cấp Tỉnh” đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét trình cấp thẩm quyền điều

chỉnh tên lại (5 di tích cấp quốc gia) để phù hợp cho việc lập báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư.

- Theo Nghị quyết số 291/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của HĐND

Tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 13, tại Bảng tổng hợp Khối Văn hóa xã hội (mục  2.1.9

Cải tạo, sửa chữa vật chất khu liên hợp TDTT, tại cột dự kiến cơ quan đề xuất lập

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư ghi là “Ban QLDA đầu tư XDCT dân dụng và

công nghiệp Tỉnh”, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét trình cấp thẩm quyền

điều chỉnh tên lại cơ quan đề xuất lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư là “Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch”.

* Lý do: Cơ sở vật chất Khu liên hợp TDTT do Trung tâm Huấn luyện và

Thi đấu TDTT Tỉnh quản lý, là đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

phục vụ công tác chuyên môn thuộc lĩnh vực Thể dục thể thao do đó  giao Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện sẽ thuận lợi trong việc cải tạo sửa chữa đáp

ứng được nhu cầu chuyên môn thực tế. Bên cạnh đó, Uỷ ban nhân dân Tỉnh chỉ

đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp cùng Sở Xây dựng và đơn

vị Tư vấn có kinh nghiệm tổ chức khảo sát, lập phương án đầu tư tổng thể cải tạo,

nâng cấp Nhà thi đấu đa năng tại Thông báo số 28/TB-VPUB ngày 09/3/2020

(kèm theo văn bản). Hiện tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã giao Đơn vị tư

vấn thiết kế lên phương án điều chỉnh, đến ngày 19/5/2020 sẽ báo cáo phương án

thông qua UBND Tỉnh.

2. Danh mục dự kiến khởi công mới năm 2021

 - Di tích lịch sử cách mạng Chống lấn chiếm vàm xáng Mỹ Thọ, (địa điểm:

huyện Cao Lãnh).

- Di tích lịch sử cách mạng Chống lấn chiếm kinh ba Mỹ Điền, (địa điểm:

huyện Tháp Mười).

- Di tích lịch sử cách mạng Vụ thảm sát Mương Chùa, (địa điểm: huyện

Lấp Vò).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Phòng QLVH (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC (TPT).4b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bình Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-15T10:20:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Bình Minh<nbminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-15T11:02:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-15T11:02:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-15T11:02:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!